
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сентября 2024 года № 7/6 S 
р.п. Хохольский

О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
администрации Хохольского 
муниципального района от 
15.05.2019 № 342 (в редакции 
от 05.03.2024 № 371)

В соответствии с порядком формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Хохольского 

муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденным решением Совета народных депутатов 

Хохольского муниципального района Воронежской области от 10.02.2022 

№ 6, в соответствии протоколом заседания комиссии по вопросам оказания 

финансовой и имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Хохольского муниципального района 

Воронежской области от 26.08.2024 № 5, администрация Хохольского 

муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Хохольского 

муниципального района Воронежской области от 15.05.2019 № 342 «Об

утверждении перечня муниципального имущества Хохольского



муниципального района Воронежской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим “Налог 

на профессиональный доход”» (в редакции от 05.03.2024 № 371) изменения и 

дополнения, изложив приложение к постановлению «Перечень 

муниципального имущества Хохольского муниципального района 

Воронежской области, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим “Налог на профессиональный доход”» в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы и делопроизводства администрации 

Хохольского муниципального района (Чичирина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в официальном периодическом издании органов 

местного самоуправления Хохольского муниципального района 

«Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте 

администрации Хохольского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

Рязанцеву И.Ю.

Исполняющий обязанности главы
Хохольского муниципального района В.И. Кожевников



Приложение
к постановлению администрации
Хохольского муниципального 
района Воронежской области 
от /X- сентября 2024 г. № 3

Перечень муниципального имущества Хохольского муниципального района 
Воронежской области, предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

№ 
п/п

Наименование и 
характеристики 

имущества
Адрес месторасположения Назначение 

имущества

1

Нежилое помещение 
кадастровый номер 
36:31:0100037:434 
площадью 333,6 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, ул. Карла 
Маркса, д. 8, подвал

нежилое

2

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900017:220 
площадью 614127 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
северо-западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900017

сельскохозяйственное 
использование

3

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800015:189 
площадью 87656 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, южная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:3800015

сельскохозяйственное 
использование

4

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800015:190 
площадью 464773 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, южная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:3800015

сельскохозяйственное 
использование

5

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900005:152 
площадью 44143 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район', 
северная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900005

сельскохозяйственное 
использование

6

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900005:153 
площадью 39489 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
северная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900005

сельскохозяйственное 
использование

7 Земельный участок Воронежская область,____ сельскохозяйственное



кадастровый номер 
36:31:3900001:201
площадью 101641
кв.м.

Хохольский район, южная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:3900001

использование

8

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:4000008:306 
площадью 473314 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, южная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:4000008

сельскохозяйственное 
использование

9

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900014:434 
площадью 1899483 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
центральная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900014

сельскохозяйственное 
использование

10

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900005:156 
площадью 52147 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, юго- 
западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900005

сельскохозяйственное 
использование

11

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800017:7 
площадью 377000
кв.м.

Воронежская область. 
Хохольский район, в 
границах ПК 
"Староникольский"

сельскохозяйственное 
использование

12
Автобус ПАЗ 32054 
2015 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

13
Автобус ПАЗ 32054 
2015 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова. 1а

перевозка

14
Автобус ПАЗ 32054 
2015 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

15
Автобус ПАЗ 
320414-04 2018 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

16
Автобус ПАЗ 320530 
2004 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

17
Автолавка 2834МА 
2019 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, ул.
Заводская, д. 70

для осуществления 
торговли

18 Автобус ПАЗ 32054 
2019 года

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. перевозка



изготовления Хохольский, пер.
Морозова, 1а

19
Автобус ПАЗ 
320540-12 2021 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

20
Автобус ПАЗ 
320540-12 2021 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

21

Тахограф Меркурий 
ТА-001, с СКЗИ в 
комплекте 2018 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

22

Тахограф Меркурий 
ТА-001, с СКЗИ в 
комплекте 2018 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

23

тахограф Меркурий 
ТА-001, с СКЗИ в 
комплекте 2018 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

24

Тахограф Меркурий 
ТА-001, с СКЗИ в 
комплекте 2018 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

25

Тахограф Меркурий 
ТА-001, с СКЗИ в 
комплекте 2019 года
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

26

Тахограф Меркурий 
ТА-001, с СКЗИ в 
комплекте 2019 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

27

Бортовой блок 
Teltonika БМВ 125 
2019 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

28

Бортовой блок 
Teltonika БМВ 125 
2019 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

29

Тахограф 
"Меркурий ТА-001" 
без модема, с СКЗИ 
2020 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

30
Бортовой блок
Teltonika БМВ 125 
2020 года ___

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.

для оснащения 
транспортного 

средства



изготовления Морозова, 1а

31

Тахограф 
"Меркурий ТА- 
00ГСКЗИ, без 
GPRS 2021 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

32

Тахограф 
"Меркурий ТА- 
ООГ'СКЗИ, без 
GPRS 2021 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

33

Терминал Сигнал S- 
2652 АСН без SIM- 
чип (OEM комплект) 
2021 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

34

Терминал Сигнал S- 
2652 АСН без SIM- 
чип (OEM комплект) 
2021 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

для оснащения 
транспортного 

средства

35

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900005:37 
площадью 354776
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, южная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:3900005

сельскохозяйственное 
использование

36

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900005:39 
площадью 228579 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900005

сельскохозяйственное 
использование

37

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900005:38 
площадью 710568 
кв.м.

Воронежская область.
Хохольский район, южная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:3900005

сельскохозяйственное 
использование

38

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800018:51 
площадью 100000 
кв.м.

Воронежская область. 
Хохольский район, 
восточная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3800018

сельскохозяйственное 
использование

39

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900018:170 
площадью 633380
кв.м.

Воронежская область. 
Хохольский район, 
центральная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900018

сельскохозяйственное 
использование

40

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:0400004:87 
площадью 412446

Воронежская область.
Хохольский район, с.
Борщево, ул. Верный
Путь, 40/1_______________

сельскохозяйственное 
использование



кв.м.

41

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900009:149 
площадью 289830 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, юго- 
восточная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900009

сельскохозяйственное 
использование

42

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900017:288 
площадью 192286 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
северо-западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900017

сельскохозяйственное 
использование

43

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900022:254 
площадью 847710 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
северная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900022

сельскохозяйственное 
использование

44

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:4000011:179 
площадью 79166 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:4000011

сельскохозяйственное 
использование

45

Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления 
площадью

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

46
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

47
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

48
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

49
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

50
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

51
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

52 Автобус ПАЗ 32054 Воронежская область, ____ перевозка_____



2023 года 
изготовления

Хохольский район, р.п.
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

53
Автобус ПАЗ 32054 
2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

54
ГАЗ GAZelle NEXT 
A65R35 2023 года 
изготовления

Воронежская область, 
Хохольский район, р.п. 
Хохольский, пер.
Морозова, 1а

перевозка

55

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900002:264 
площадью 141157 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, южная 
часть кадастрового • 
квартала 36:31:3900002

сельскохозяйственное
' использование

56

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800023:148 
площадью 101647 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
восточная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3800023

сельскохозяйственное 
использование

57

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3900003:359 
площадью 336774 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3900003

сельскохозяйственное 
использование

58

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800022:253 
площадью 83562 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
кадастровый квартал 
36:31:3800022

сельскохозяйственное 
использование

59

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31: 3800010:68 
площадью 24956 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
восточная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3800010

сельскохозяйственное 
использование

60

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800010:69 
площадью 122614 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
восточная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3800010

сельскохозяйственное 
использование

61

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800024:184 
площадью 40898 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
Семидесятское сельское 
поселение, юго-восточная 
часть кадастрового 
квартала 36:31:3800024

сельскохозяйственное 
использование

62
Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:4000002:646

Воронежская область, 
Хохольский район, 
северная часть

сельскохозяйственное 
использование



площадью 19975 
кв.м.

кадастрового квартала 
36:31:4000002

63

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:4000012:299 
площадью 299079 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
западная часть 
кадастрового квартала 
36:31:4000012

сельскохозяйственное 
использование

64

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:4000003:155 
площадью 210742 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
северо-восточная часть 
кадастрового квартала 
36:31:4000003

сельскохозяйственное 
использование

65

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:0000000:4236 
площадью 32504 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, • 
кадастровый квартал 
36:31:0000000

сельскохозяйственное 
использование

66

Земельный участок 
кадастровый номер 
36:31:3800024:181 
площадью 99838 
кв.м.

Воронежская область, 
Хохольский район, 
центральная часть 
кадастрового квартала 
36:31:3800024

сельскохозяйственное 
использование


